
 

 
Centrum evropského projektování a.s. 

Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové (Evropský dům) 

 
 
Vyřizuje: Eliška Erbenová            Dne: 01. 06. 2017, v Hradci Králové 
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce s názvem: 

 

„Stavební úpravy sociálního zařízení budovy domova mládeže SŠIS Dvůr 

Králové nad Labem” 

 
Vážení, 

níže Vám v souladu s § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v zastoupení 

zadavatele Střední školy informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069, 

poskytujeme vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k výše uvedené veřejné zakázce, a to na základě žádosti 

jednoho z uchazečů o veřejnou zakázku.  

 

1) Dotaz uchazeče: 
 

„Hezký den Vážení, 

pro kompletaci nabídky dle zadávacích podmínek soutěže:  

Stavební úpravy sociálního zařizeni budovy domova mládeže SŠlS  Dvůr Králové nad Labem" 

tímto žádám o upřesnění následujících položek 

Protože jediným kriteriem hodnocení soutěže je cena,  

neměl by investor stanovit cenu základních dodávek - tak aby byl zajištěn předpokládaný standart, kvalita a 

užitné vlastnosti?? 

jedná se o položky :     47 -  keramická dležba 

                                        62 - Krytina PVC 

                                        66 - obklady keramické 

Tyto položky budou tvořit významnou část ceny a významně ovlivní efekt budoucího díla. 

 

Děkuji za zprávu“ 

 



 

 
Centrum evropského projektování a.s. 

Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové (Evropský dům) 

Odpověď zadavatele: 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace byla zadavateli a zástupci zadavatele doručena emailem dne 

31.05.2017, tedy 6 pracovních dní před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel upozorňuje, že dle 

článku 11 Výzvy k podání nabídek, ve spojení s ustanovením § 54  odst. 5 a § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek není zadavatel povinen vysvětlení poskytnout, pokud je žádost doručena 

později než 7 pracovních dní před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

Zadavatel se přesto rozhodl vysvětlení zadávací dokumentace uchazeči podat.  

Hodnota stavebních prací a použitých materiálů potřebných pro splnění předmětu veřejné zkaázky je daná 

předpokládanou hodnotou veřejné zakázky, která byla sestavena na základě oceněného položkového rozpočtu. 

Kvalita a požadovaný standard materiálů je dostatečně určitě vymezen zadávací dokumentací, a to zejména 

smlouvou o dílo, ve které zadavatel upozorňuje zejména na odstavec 1.2., podle kterého „je zhotovitel povinen 

dílo provést tak, aby bylo vyhověno všem požadavkům vyplývajícím z této smlouvy a v souladu s:  

a) detailním Položkovým rozpočtem; 

b) projektovou dokumentací;  

c) obecně závaznými právními předpisy, technickými normami a technickými předpisy vztahujícími se 

k dílu a jeho realizaci a touto smlouvou. Smluvní strany prohlašují, že příslušné ČSN a ČSN EN 

budou považovat za závazné a zhotovitel se je zavazuje dodržovat.“ 

 

Dále odstavec 1.3. Smlouvy o dílo, podle kterého „je zhotovitel povinen při provádění díla postupovat s 

odbornou péčí, v souladu s platnými právními předpisy souvisejícími s výstavbou, podle schválených 

technologických postupů stanovených platnými technickými normami a v souladu se současným standardem 

u používaných technologií a postupů pro tento typ stavby tak, aby dodržel smluvenou kvalitu díla a dále 

v souladu s pokyny a zájmy objednatele či pokyny jím určených osob. V případě rozporů mezi zněním 

předpisů uvedených v tomto odstavci a zněním této smlouvy je zhotovitel povinen objednatele na rozpor 

upozornit a je povinen postupovat podle znění smlouvy, pokud mu k tomu dá i přes upozornění na rozpor 

objednatel pokyn.  Dodávky, práce a služby, které jsou předmětem této smlouvy, zhotovitel dodá nebo 

provede v takovém rozsahu a jakosti, aby výsledkem bylo kompletní, plynule, bezpečně a spolehlivě 

využitelné dílo, odpovídající podmínkám stanoveným touto smlouvou a sjednanému, resp. obvyklému 

účelu použití“; 

Odstavec 1.4., „kde se smluvní strany dohodly na tom, že zhotovitel je povinen dílo provést v I. jakosti díla, 

použité materiály a výrobky budou nové a budou odpovídat této jakostní třídě. Objednatel nepřipouští použití 

jakýchkoliv použitých či repasovaných výrobků, materiálů či technologií, s výjimkou použitých či repasovaných 

výrobků, materiálů či technologií, jejichž použití vyplývá z  projektové dokumentace, nebude-li dohodnuto jinak.“;  



 

 
Centrum evropského projektování a.s. 

Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové (Evropský dům) 

 

A navazující odstavec 1.5, podle kterého „se zhotovitel zavazuje použít výhradně materiály a konstrukce 

vyhovující požadavkům kladeným na jakost a mající prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o 

technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Zhotovitel se zavazuje a odpovídá za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho 

užití známo, že je škodlivý.“ 

Zároveň zhotovitel smlouvou o dílo přebírá závazek k poskytnutí záruky za jakost díla spočívající v tom, že dílo 

bude po záruční dobu způsobilé pro použití k obvyklému účelu a zachová si sjednané, jinak obvyklé vlastnosti 

v délce 60 měsíců (odstavec 8.4 smlouvy). 

Na základě shora uvedených parametrů ve spojením s ostatními součástmi zadávací dokumentace, jako je 

projektová dokumentace a položkový rozpočet s výkazem výměr je předmět veřejné zakázky, stejně jako 

požadovaná kvalita a standard díla vymezen dostatečně určitě pro podání řádné nabídky.  

 

 

2) Prodloužení lhůty pro podání nabídek: 
 

Na základě výše uvedeného vysvětlení zadávací dokumentace nebude zadavatel prodlužovat lhůtu pro  

podání nabídek.  

 
 
 

 
 
 
 

___________________ 

Střední škola informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem,  

Elišky Krásnohorské 2069 

za: Centrum evropského projektování a.s. 

JUDr. Eliška Erbenová 


		2017-06-01T07:58:33+0200
	JUDr. Eliška Erbenová




